No caso de não se completarem as ocupações destinadas a uma RI as vagas 

remanescentes poderão ser redistribuídas de acordo com demanda. 

Será observada a ordem de classificação dos inscritos para aquisição das passagens 

até que se atinja o limite orçamentário global no valor de R$18.797,08 (dezoito mil 

setecentos e noventa e sete reais e oito centavos). 

As despesas ora previstas serão enquadradas no instrumento jurídico Termo de 
Fomento número 1271000916/2025, devendo observar-se, em todas as fases, a 

legislação estadual e federal aplicável às transferências e à contratação de serviços

[...]

4. BENEFÍCIOS OFERECIDOS
• Transporte rodoviário: Ida e volta da cidade de origem até Belo Horizonte.

• Será observada a ordem de classificação dos inscritos para aquisição das passagens

até que se atinja o limite orçamentário global no valor de R$18.797,08 (dezoito mil

setecentos e noventa e sete reais e oito centavos).

• Hospedagem: até 90 participantes em quartos duplos ou triplos, conforme

disponibilidade do SESC.
• Será respeitada a identidade de gênero e a segurança dos participantes.

• Pessoas com deficiência, gestantes ou com necessidades específicas terão prioridade